EDITAL Nº 029/2017 – PROEX

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE
EXTENSÃO E DE DIFUSÃO ACADÊMICA

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais em atendimento ao item 06
(divulgação dos resultados e homologação) do Edital PROEX 021/2017, torna público o
resultado das solicitações de auxílio financeiro para a organização de eventos de extensão
e de difusão acadêmica – Fundação Araucária/UEPG.

1. O coordenador deverá contatar com a Diretoria de Extensão Universitária-
PROEX para ciência dos valores financiáveis pela Fundação Araucária e dos
procedimentos a serem seguidos.

2. O coordenador será o responsável pela execução do plano de trabalho,
utilização adequada do recurso disponibilizado e pela prestação de contas ao
término do evento de acordo com o modelo solicitado pela Fundação Araucária
(anexar material de divulgação com as logomarcas disponíveis em:
http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=28).

EVENTO

12º Semana Acadêmica de Engenharia de Materiais

5º Encontro de Comunicação e Educação de Ponta Grossa (ECOM.PG); 2º Encontro

Jovem Mídia  e Educação de Ponta Grossa (ECOM.Jovem); 2º Prêmio Latino-Americano

Jovem de Mídia e Educação; 2º Prêmio Celestin Freinet de Mídia e Educação; Mostra

Narrativas Cinematográficas.

Colóquio Nova Lei de Migração: em debate

Congresso Internacional de Administração

Congresso Maternidade Ativa e Segura

I Encontro de Regentes de Coros Infantojuvenis da UEPG/XXVII Encontro de coros

Infantojuvenis da UEPG/ I Semana Acadêmica do Curso de Licenciatura em Música da

UEPG

II Workshop de Alternativas Sustentáveis para Agricultura de Base Familiar

IX Simpósio de Graduação e Pós-Graduação em Química (SimpoQUIM) da UEPG

Palestra A Importância do Papel do Preceptor nos Programas de Residência

VII Workshop Paranaense de Arte-Ciência – Diálogos e Interfaces: as relações entre os

saberes interdisciplinares e a complexidade e 5 Th. International Meeting on Art-Science

VIII Seminário Temático Internacional de Rede CASLA-CEPIAL: ecologia, saúde e

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 015/2010

Ponta Grossa, 03 de agosto de 2017.

Profa. Marilisa do Rocio Oliveira
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO

E ASSUNTOS CULTURAIS

_______________________________________________________________________

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

territorialidades tradicionais em contexto de múltiplas modernidades

XVIII SEMEA – Semana de Engenharia de Alimentos da UEPG

XX Semana da Física

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
	EDITAL PROEX Nº 015/2010
	Profa. Marilisa do Rocio Oliveira